[bookmark: _GoBack][image: ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ О ГЕРБЕ приложение АА]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации  Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района

от   17.12.2018   № 1117
пгт. Новомихайловский

Об утверждении плана мероприятий по противодействию
коррупции в муниципальном образовании Новомихайловское
городское поселение Туапсинского района

	В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», на основании распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах по противодействию коррупции в Краснодарском крае», в целях обеспечения исполнения законодательных актов и управленческих решений в области противодействия коррупции, активизации антикоррупционного просвещения и повышения эффективности противодействия коррупции в администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мероприятий  по противодействию коррупции в муниципальном образовании Новомихайловское городское поселение Туапсинского района (далее - План) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить координатором выполнения мероприятий Плана заместителя главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района (Калустов).
3. Начальникам отделов администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района обеспечивать выполнение плана в полном объеме и представлять координатору отчеты о выполнении плановых мероприятий в сроки, установленные Планом.
4. Заместителю главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района (Калустов) ежегодно обеспечивать:
1) рассмотрение на заседании Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района противодействия коррупции отчета о выполнении плановых мероприятий;
2) размещение отчета о выполнении плановых мероприятий до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, в информационно-телекоммуникацион- ной  сети «Интернет», на официальном сайте администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, в разделе «Противодействие коррупции».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района	                                                                           А.В. Орлов

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проект постановления администрации
Новомихайловского городского поселения
от _____________________ № ________________
«Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции
в муниципальном образовании Новомихайловское городское поселение
Туапсинского района»

Проект подготовлен и внесен:
Заместитель главы администрации
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района	    Л.Г. Калустов

Проект согласован:
Начальник организационного отдела
администрации
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района	                                                                    И.А.Теплинская

Начальник отела финансов и экономики
администрации
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                       А.П.Мельникова

Начальник общего отдела администрации
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района	 А.М.Гонтарь
image1.jpeg